
Zápis ze schůze třídních důvěrníků Sdružení rodičů při Základní škole a Mateřské škole, 

Znojmo, Pražská 98 

24. 4. 2025 

1. Přivítání: předseda sdružení rodičů: Jiří Habr 

2. Stav hospodaření: zpráva Mgr. Iva Ježková, viz příloha č. 1 

3. Zpráva ředitelky školy: 

3. 1. Výchovně vzdělávací proces  

Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem Škola nové generace, 

nezapojili jsme se do pilotního zavádění nového ŠVP. 

Počty žáků:  

Celkem 678, 352 I. stupeň, 326 II. stupeň, počet tříd 29 (15/14). Cizinců je 47, z toho žáků z UA 

39. 

V zahraničí se vzdělává 6 žáků. 

Školní družina: 8 oddělení pro žáky 1. – 4. tříd. 

Mateřská škola: 62 dětí.  

Počet žáků s PO: 86 v ZŠ, 3 v MŠ, z toho má asistenta pedagoga 14 žáků ZŠ a 3 děti v MŠ, PO 1. 

st. poskytované ZŠ: 12 žáků. 

Personální zajištění:  

74 pedagogických pracovníků (49 učitelů, 16 AP, 8 vychovatelek, 1 SP logoped), 24 správních 

zaměstnanců, 2 školní asistentky z projektu.  

Hodnocení žáků za 3. čtvrtletí školního roku 2024-25: 

Neklasifikováno: 1. stupeň 19 žáků, 2. stupeň 71 žáků. Neprospělo: 1. stupeň 2 žáci, 2. stupeň 

32 žáků. 

Chování: NTU 15, DŘŠ 3. 

Přihlášky na SŠ: Od loňského školního roku existuje elektronický způsob podávání přihlášek 

přes DIPSY, kdy zákonní zástupci podávají přihlášky plně elektronicky nebo využívají možnost 

výpisu ze systému. Výsledky žáci/ zákonní zástupci obdrží 15.5. 

3. 2. Specifika školního roku 2023/2024 

Od letošního školního roku máme ve školním řádě upraveno používání mobilních telefonů a 

jiných elektronických zařízení žáky ve škole, pozdní příchod do školy. Momentálně pracujeme 

na dalších úpravách školního řádu. Připravujeme i úpravu webových stránek školy. 

Připravujeme návrat k matematické třídě. 

 

3. 3. Účast školy v projektech 

Národní plán obnovy, komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

Didaktis – projekt v Operačním programu Jan Ámos Komenský 

Mléko v evropských školách 

Ovoce do škol 



Nadace O2 Chytrá škola 

Naši sousedé 

Kolumbus #1  

Kolumbus #2 

Cambridge P.A.R.K. 

Desatero pro primární prevenci 

3.4. Prezentace paní Havranové k Projektu O2 Chytrá škola  
Zaměření grantu: na prevenci v kyberprostoru a rozvoj digitální gramotnosti žáků, zákonných 
zástupců a pedagogických pracovníků formou workshopu.  
 

3.5. Soutěže, olympiády, akce školy 

Soutěže, olympiády: 

Pythagoriáda – 2.místo v okresním kole 

Moje město můj domov – výtvarná soutěž – 1. místo ve II. a III. kategorii v okresním kole 

Dějepisná olympiáda – 2.místo v okresním kole, postup do KK 

Finanční gramotnost – soutěž 

Olympiáda z NJ – 2.m. v okresním kole 

Olympiáda z AJ 

Zeměpisná olympiáda – postup do krajského kola 

Olympiáda z český jazyk 

Olympiáda z matematiky – 1.m. v okresním kole 

Znojemský slavíček – 1.m. v okresním kole 

Recitační kolo – postup do krajského kola 

English Star soutěž 

Matematická soutěž Klokan 

Sportovní soutěže: 

Okresní finále AŠSK – přespolní běh – 1. m. v okresním kole, postup do KO – 2.m.KK 

Přespolní běh 7.m. v KK 

Kaskada Race – 1.m. 

Turnaj v přehazované OK 

Florbal dívky – 1.m. OK, 2.m. v KK 

Florbal chlapci – 3.m. v OK 

PPO Futsalová liga – OK 

Futsal – OK 

Sportování pro MŠ v těl. Školy – MŠ Pražská, MŠ Jánského 

PPO Futsalová liga – 1.m. OK 

MC Donald´s Cup – 1.m OK 

PPO Futsal – 1.m OK 

Zimní pobyt v přírodě – žáci I. stupně 

Lyžařský výcvikový kurz – žáci 7. ročníku 

Lyžařský zájezd (Itálie) – zájemci II. stupně 

Děti do bruslí – žáci 1. a 2. tříd 

Kulturní, vzdělávací akce: 



Adaptační program pro 6.r. 

Terénní výuka pro 6.r. 

Den bez aut 

Slavnostní předávání certifikátů Cambridge – kategorie Starters, Movers, Flyers 

Den jazyků – rakouská knihovna 

Evropský den jazyků 

Program pro nově příchozí žáky z jiných škol 

Taneční vystoupení Single 

Vítání občánků 

Dýňová stezka, Hallowen 

Anthropos Brno 

Pasování na čtenáře 

Bádání se žáky ZŠ nám. Republiky 

Zájezd do Osvětimi 

Cambridge zkoušky A2, B1, B2 

Divadelní představení Brno 

Retro den, Retro výstava k 17. listopadu 

Program Voda 

Sládkovna – výstava 

Planetárium Brno 

Vánoční tvoření 

Muzikoterapie 

Rozsvěcování vánočního stromku 

Mikulášská nadílka 

Vánoční vystoupení sboru v domě Seniorů U Lesíka 

Den otevřených dveří 

Bádání s MŠ Pražská, MŠ Jánského 

Vystoupení na Znojemském adventu 

Divadélko pro MŠ Pražská, 2 představení 

Vánoční Vídeň 

Vánoční vystoupení pro rodiče 

Vánoční vystoupení v Mikulášském kostele 

Ptáci u krmítka – badatelský kroužek + MŠ Jánského, MŠ Pražská 

Zápis nanečisto 

Vaření s Přímkou 

Mezinárodní den recyklace 

Dopravní výchova 

Divadelní představení Šmodrcha, Jak být klukem/holkou 

Jarní výtvarná výstava, soutěž o nejzajímavější vajíčko 

Den otevřených dveří, Jarní jarmark 

Velikonoční vystoupení sboráčku a sboru Harmonia na Horním náměstí 

Návštěva Senátu ČR Praha, ŽP 

 

3.6. Plánované akce: 



Projektu FabLab University kamion – 5. – 16.5., návěs se po zaparkování promění v dílnu plnou 

moderních výrobních strojů, nabízí žákům praktické vzdělání v oblasti digitálních výrobních 

technologií. Dává nejen možnost dozvědět se aktuální informace o moderní výrobě a 

prototypování, ale také si všechny stroje vyzkoušet a něco si na nich vyrobit.  

Olympiáda pro radost – 27.5. 

Ročníkové práce – v týdnu od 12.5. – 16.5. 

Focení tříd – 12.5., 14.5. a 19.5. 

Vodácký kurz 

Školní výlety 

Rozloučení z vycházejícími žáky – 26. 6. 

 

3.5. Hospodaření 

Rok 2024: vedlejší (hospodářská) činnost (cizí strávníci a pronájmy) zisk byl použit na nutné 

opravy. 

3.6. Opravy a investice, plánuje se 

V MŠ bude probíhat oprava podlah, výmalba tříd, oprava plotu. V ZŠ na podzim se opravovala 

střecha nad malou budovou, fasáda ve dvorním traktu, instalovali jsme bezpečnostní folie do 

oken v tělocvičně, kde se měnilo i osvětlení. V květnu bude probíhat po revizní oprava 

elektriky, oprava podlah ve třídách, v tělocvičně, výmalba ŠJ, tříd, chodeb, oprava plotu – zcela 

nový plot dle projektové dokumentace, nové rozvody školního rozhlasu a zvonku. Zřizovatel 

přislíbil instalaci kamerového systému a výměnu zámků. Během dubna – oprava hřiště ŠD. 

Měli jsme požádáno i o předláždění dvorního traktu, ale z personálních důvodů nebylo možno 

zajistit.  

 

Potřeba, výhled 

V MŠ – oprava podlah, výmalba tříd, rekonstrukce zahrady, oprava plotu – zcela nový plot 

směrem ke Gránicím. ZŠ – další etapa opravy plotu, oprava podlah, 2. část střechy nad malou 

budovou, výmalba dalších tříd, tělocvičny. Rekonstrukce celého sportoviště, využití školní 

zahrady – venkovní výukové učebny. 

  

3.7. Zápis do prvních tříd, do MŠ a přihlášky do 6. třídy 

Zápis do 1. třídy proběhl 12. 4. – zapsáno 72 dětí, do MŠ 13. 5. Zájem o 6. třídy: plánujeme 

otevřít pět tříd 6.ročníku, vracíme se k matematické třídě. 

 

3.8. Péče o žáky, žákovský parlament 

Od letošního školního roku máme metodičku prevence na 1. stupni i na 2. stupni, novou 

výchovnou poradkyni, dále máme koordinátora pro práci s nadanými žáky, pro práci se 

sociálně znevýhodněnými žáky, pro adaptaci ukrajinských žáků. Předmět speciálně 

pedagogické péče je realizován výhradně z disponibilních hodin, aby nedocházelo 

k přetěžování žáku se SPU.  

Žákům nabízíme řadu kroužků, některé jsou realizovány ve spolupráci s Městem, jiné v rámci 

projektu OP JAK. Jsme asi jednou z mála škol, kdy nevybíráme žádné poplatky za zájmovou 

činnost. Od příštího školního roku plánujeme vybírání poplatku, půjde o minimální částku.  



Opět připravujeme Letní škola s Kolumbem (21. -25. 7. 2025), kapacita 50, zapojeno 6 

pedagogických pracovníků.  

Škola průběžně organizuje preventivní programy ve všech ročnících, do konce školního roku 

jsou naplánované další programy, viz příloha č. 2. 

Žákovský parlament vedou čtyři pedagogičtí pracovníci (Malečková, Minařík, Čechová, 

Pirožková) a vybraní žáci z pátých až devátých ročníků. Parlament zasedá obvykle jednou za 

měsíc. Zhodnocuje a vymýšlí aktivity pro celou školu: v září proběhly volby do ŽP, v říjnu – 

halloweenské masky, soutěž o nejzajímavější dýni, 17. listopad přinesl nejen informace o 

události, ale i „Retro den“. V prosinci – program zaměřený na advent, Mikuláš, rozsvícení 

vánočního stromečku, leden – den nevidomých, březen – referendum o městských lázních, 

duben – soutěž o nejzajímavější kraslici, jarní jarmark. Žákovský parlament do konce roku 

plánuje: den k 80. výročí konce 2. sv. války, den šílených účesů, sportovní turnaj, piknik 

s deskovými hrami, „No Bag day“. Výtěžek z akcí žákovského parlamentu vždy vložen na účet 

SR.  

3.9. Rodiče 

Od příštího školního roku plánujeme hromadný nákup pomůcek (sešity, pracovní sešity, 

výtvarný materiál…), na konci roku zákonní zástupci složí zálohu, v září pak uhradí doplatek. 

Veškeré platby budou probíhat přes Bakaláře. První schůzka třídních důvěrníků proběhne 

společně se třídními učiteli. 

 

 

3.10. Personální stránka chodu školy 

V dlouhodobé pracovní neschopnosti – p. uč. Hošpesová, na MD odešla paní učitelka 

Papoušková, z MD se vrátila p. učitelka Blahýnková.  Bude odcházet p. učitelka Mahdalová, 

proto budeme přijímat na 1. stupeň novou paní učitelkou. Na 2. stupeň již nebude učit p. 

učitelka Šmerdová, zde budeme přijímat další pedagogické pracovníky v návaznosti 

na otevření další třídy. Momentálně máme na MD 11 PP.  

 

3.11. Připomínky z minulých třídních schůzek: 

1. Parkoviště před školou – plánuje se celková rekonstrukce 

2. Připomínky, které zazněly na třídních schůzkách, byly řešeny ihned. 

3. Ke školnímu stravování 

 

4. Zpráva vedoucí stravování – p. Jurčíkové 

 

5. Schválení hmotného daru – úložných skříní do počítačové učebny (pořizovací náklady cca 

120.000 Kč) – schváleno přítomnými třídními důvěrníky. 

 

5. Různé 

• Zákonným zástupcům chybí váhy známek v Bakaláři, nelze nastavit pouze pro zákonné 

zástupce, váhy známek se nebudou vracet. 

 

Zapsala: Mgr. Simona Škaroupková 



 

 

 

 


